আইন, বিচার ও সংসদ বিষয়ক মন্ত্রণালয়
আইন ও বিচার বিভাগ
বিচার শাখা-৬
আদেশ

(খ) ১৯৬৪ সনের নোটারী বিধিমালা ১৯ নং ফরমে প্রতি বৎসর জানুয়ারি মাসের প্রথম সপ্তাহে পূর্ববর্তী বৎসরের নোটারীরূপে সম্পাদিত যাবতীয় কার্যের একটি বিবরণী (রিটার্ন) সরকারের নিকট পেশ করিবেন।

তারিখ : ৩০ পৌষ, ১৪২৭ বঙ্গাব্দ/১৪ জানুয়ারি, ২০২১ খ্রিষ্টাব্দ

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

নং আর-৬/এন-৩১/২০২০-০৫—নোটারী অধ্যাদেশ, ১৯৬১ (১৯৬১ সালের ১৯ নং অধ্যাদেশ) এর ৩ ধারার অর্পিত ক্ষমতাবলে মুন্সীগঞ্জ জেলা আইনজীবী সমিতির সদস্য অ্যাডভোকেট জনাব হাবিবা আক্তার, পিতা-মেজবাহ উদ্দিন-কে সমগ্র বাংলাদেশ অধিক্ষেত্রের জন্য নোটারী হিসাবে কার্য সম্পাদনের নিমিত্ত এতদদ্বারা নিম্নবর্ণিত শর্তাবলি সাপেক্ষে এই সার্টিফিকেট প্রদানের তারিখ হইতে ৩ (তিন) বছরের জন্য নিয়োগ করা হইলো :

আবু সালেহ মোঃ সালাহউদ্দিন খাঁ
উপসচিব (রেজিস্ট্রেশন)।

(ক) যদি উপরোক্ত মেয়াদ শেষ হইবার পরে নোটারীরূপে কাজ করিতে ইচ্ছুক হন, তাহা হইলে উক্ত মেয়াদ শেষ হইবার অন্ততঃ তিন মাস পূর্বে উল্লিখিত অধ্যাদেশের ৫(২) ধারার অধীন আবেদন পেশ করিবেন;

বিচার শাখা-১

প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ১০ মাঘ ১৪২৭ বঙ্গাব্দ/২৪ জানুয়ারি ২০২১ খ্রিষ্টাব্দ

নং ১০.০০.০০০০.১২৫.২৭.০০১.১৭.৫০—যেহেতু, বাংলাদেশ জুডিসিয়াল সার্ভিসের সদস্য আইন ও বিচার বিভাগের সংযুক্ত কর্মকর্তা (সহকারী জজ) জনাব পাভেল চাকমা অস্ট্রেলিয়ান অধ্যয়নের

মোহাম্মদ ইসমাইল হোসেন (উপসচিব), উপপরিচালক, বাংলাদেশ সরকারী মুদ্রণালয়, তেজগাঁও, ঢাকা কর্তৃক মুদ্রিত।

৪(৩)(সি) অনুযায়ী “চাকরি হতে অপসারণ (Removal from service)” করা হলো।

জনস্বার্থে এ আদেশ জারি করা হলো, যা গত ০১-০১-২০১৭ খ্রিঃ তারিখ হতে কার্যকর মর্মে গণ্য হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ গোলাম সারওয়ার
সচিব (দায়িত্বপ্রাপ্ত)।

গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয়
প্রশাসন শাখা-৫

প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ১১ মাঘ ১৪২৭/২৫ জানুয়ারি ২০২১

নং ২৫.০০.০০০০.০১৮.২৭.০৩০.১৬-৩৪—যেহেতু, জনাব মোঃ রবিউল আলম, উপ সহকারী প্রকৌশলী (সিভিল), পাবনা গণপূর্ত বিভাগে কর্মরত অবস্থায় সামাজিক যোগাযোগ মাধ্যম Facebook এ “দৈনিক যুগান্তর” পত্রিকায় প্রধান প্রকৌশলী, গণপূর্ত অধিদপ্তর, ঢাকা এর বিরুদ্ধে প্রকাশিত ভিত্তিহীন সংবাদটি তার Facebook Account থেকে Share করে গণপূর্ত অধিদপ্তরের ভাবমূর্তি ক্ষুণ্ণ করেন।

সেহেতু, জনাব মোঃ রবিউল আলম, উপ সহকারী প্রকৌশলী (সিভিল), পাবনা গণপূর্ত বিভাগ, বর্তমানে বগুড়া গণপূর্ত বিভাগ এর বিরুদ্ধে “অসদাচরণ” এর অভিযোগে রুজুকৃত ২৮-২০১৬ নম্বর বিভাগীয় মামলায় সরকারি কর্মচারী (শৃঙ্খলা ও আপিল) বিধিমালা, ২০১৮ এর বিধি ৪ এর উপবিধি ২ (ক) অনুযায়ী “তিরস্কার” দণ্ড প্রদান করা হলো।

এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ শহীদ উল্লা খন্দকার
সচিব।

বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি মন্ত্রণালয়

শাখা-০৫

প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ১৪ মাঘ ১৪২৭/২৮ জানুয়ারি ২০২১

নং ৩৯.০০.০০০০.০০৫.১১.১১৭.১৪-১৯—বাংলাদেশ বিজ্ঞান ও শিল্প গবেষণা পরিষদ (সংশোধন) আইন, ২০১৮ এর ধারা ৫ এর উপ-ধারা (২) এর ক্ষমতাবলে বাংলাদেশ বিজ্ঞান ও শিল্প গবেষণা পরিষদ এর বোর্ডে খণ্ডকালীন সদস্য এ মন্ত্রণালয়ের অতিরিক্ত সচিব জনাব মুঃ হুমায়ুন কবীর লস্কর চাকরি হতে অবসর গ্রহণ করায় তাঁর পরিবর্তে এ মন্ত্রণালয়ের যুগ্মসচিব জনাব মোঃ আব্দুল মোমিন-কে বাংলাদেশ বিজ্ঞান ও শিল্প গবেষণা পরিষদের বোর্ডে খণ্ডকালীন সদস্য হিসেবে নিয়োগ প্রদান করা হলো।

০২। যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে জারীকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ সাজেদুর রহমান
সিনিয়র সহকারী সচিব।

মৎস্য ও প্রাণিসম্পদ মন্ত্রণালয়

প্রাণিসম্পদ-৩ অধিশাখা

প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ : ১৪ মাঘ ১৪২৭/২৮ জানুয়ারি ২০২১

নং ৩৩.০০.০০০০.১১৯.২৭.০০২.২০-৪৬—যেহেতু, বিসিএস (লাইভস্টক) ক্যাডারের কর্মকর্তা ডাঃ মোঃ লুৎফর রহমান (গ্রেডেশন নং-৯৪৩), জেলা প্রাণিসম্পদ কর্মকর্তা, বাগেরহাট; মহিষ প্রজনন ও উন্নয়ন খামার, ফকিরহাট, বাগেরহাট-এ ম্যানেজার হিসেবে কর্মকালীন ২০১৮-১৯ অর্থবছরের জন্য উক্ত খামারে রাজস্ব বাজেট ও

০২। এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

রওনক মাহমুদ
সচিব।

[একই স্মারক ও তারিখে প্রতিস্থাপিত]

যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়

ক্রীড়া-১ শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ১২ মাঘ ১৪২৭/২৬ জানুয়ারি ২০২১

নং ৩৪.০০.০০০০.০৭১.০১০.২০১৬-৪৯—জাতীয় ক্রীড়া পরিষদ আইন, ২০১৮ এর ২২ ধারা অনুযায়ী মাননীয় সংসদ সদস্য জনাব জহিরুল হক ভূঞা মোহন-কে বাংলাদেশ প্রোবল এসোসিয়েশনের সভাপতি পদে নিয়োগ প্রদান করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ জাহাজীর হাওলাদার
সহকারী সচিব।

ডাক, টেলিযোগাযোগ ও তথ্য প্রযুক্তি মন্ত্রণালয়
ডাক ও টেলিযোগাযোগ বিভাগ
ডাক-১ শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ১৯ মাঘ ১৪২৭ বঙ্গাব্দ/০২ ফেব্রুয়ারি ২০২১ খ্রিষ্টাব্দ

নং ১৪.০০.০০০০.০০৬.৯৯.০৪৪.১৮-৪০—যেহেতু, জনাব মোঃ শাহিনুর রহমান সোহেল, হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, পোস্টমাস্টার জেনারেল এর দপ্তর, মেট্রোপলিটন সার্কেল, ঢাকা অনুমোদিত শ্রান্তি বিনোদন ছুটি ভোগের উদ্দেশ্যে গত ০২-০৮-২০১৮ খ্রিষ্টাব্দ তারিখে কর্মবিমুক্ত হন এবং অনুমোদিত শ্রান্তি বিনোদন ছুটির মেয়াদ শেষ হওয়া সত্ত্বেও কর্তৃপক্ষের বিনা অনুমতিতে গত ১৮-০৮-২০১৮ খ্রিষ্টাব্দ তারিখ হতে কর্মস্থলে অনুপস্থিত রয়েছেন;

সেহেতু, জনাব মোঃ শাহিনুর রহমান সোহেল, হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, মেট্রোপলিটন সার্কেল, ঢাকা-কে সরকারি কর্মচারী (শৃঙ্খলা ও আপিল) বিধিমালা, ২০১৮ এর ৩ (গ) বিধি অনুযায়ী “পলায়ন” এর অভিযোগ প্রমাণিত হওয়ায় উক্ত বিধিমালার ৪(৩)(ঘ) বিধি অনুযায়ী তাকে “চাকুরী হতে বরখাস্তকরণ” দণ্ড প্রদান করা হলো।

এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ আফজাল হোসেন
সচিব।

শিল্প মন্ত্রণালয়

বৈদেশিক প্রশিক্ষণ ও এনপিও শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ২১ মাঘ ১৪২৭/০৪ ফেব্রুয়ারি ২০২১

নং ৩৬.০০.০০০০.০৫২.২০.০০৩.২১—জাতীয় অর্থনীতির বিভিন্ন খাতে কলকারখানা ও শিল্প প্রতিষ্ঠানে উৎপাদনশীলতা বৃদ্ধির লক্ষ্য বাস্তবায়নের উদ্দেশ্যে গঠিত উৎপাদনশীলতা নীতি-নির্ধারণ সম্পর্কিত জাতীয় উৎপাদনশীলতা পরিষদ এবং শিল্প সচিবের নেতৃত্বে গঠিত সংশ্লিষ্ট কার্য নির্বাহী কমিটির

- (গ) জাতীয় অর্থনীতিতে উৎপাদনশীলতা বৃদ্ধির জন্য যে কোনো বিষয়ে গুরুত্ব সহকারে বিবেচনার জন্য কার্যনির্বাহী কমিটিকে পরামর্শ দেয়া।
- (ঘ) বিবিধ সংশ্লিষ্ট বিষয়সমূহ।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
নিলুফার জেসমিন খান
সিনিয়র সহকারী সচিব।

যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়
ক্রীড়া-১ শাখা
প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ১২ মাঘ ১৪২৭/২৬ জানুয়ারি ২০২১

নং ৩৪.০০.০০০০.০৭১.০১০.২০১৬-৪৯—জাতীয় ক্রীড়া পরিষদ আইন, ২০১৮ এর ২২ ধারা অনুযায়ী মাননীয় সংসদ সদস্য জনাব আলহাজ্ব জহিরুল ইসলাম ভূইয়া মোহন-কে বাংলাদেশ প্রোবল এ্যাসোসিয়েশনের সভাপতি পদে নিয়োগ প্রদান করা হলো।